primeira relação contratual que teve início em junho de 1999 e terminou em dezembro de

2010, e uma segunda relação contratual que teve início em janeiro de 2011 terminando a sua

vigência em dezembro de 2018, totalizando cerca de 18,5 anos. O valor previsional de

faturação nos últimos 8 anos contratuais é de € 22.403.285,60 (vinte e dois milhões

quatrocentos e três mil duzentos e oitenta e cinco euros e sessenta cêntimos), a que acresce o

imposto sobre o valor acrescentado (IVA) à taxa legal aplicável em vigor.

Os principais elementos que caraterizam e enquadram os serviços prestados são os seguintes:

• Recolha e transporte de resíduos indiferenciados;